De Penitentia

centes baptizati ⁊ iusti hoies sine pnia saluanti. Non g oibz est pnia necessaria. **¶** In ij. Paral. vii. di. Et tu dñe iustoz nō potuisti pniā iustis Abraam/ Isaac ⁊ Jacob his q nō peccauerūt. Sed hac pnia necessitate absoluta est necessaria grā dei ad salutē hoies. Ro. vi. Grā dei vita eterna. Et baptism⁹ actu vel pposito. Jo. iij. Nisi q̄s renatus fuerit ex aqua ⁊ spūsan. non pot. in. in reg. dei. Si hō loq̄mur de secunda necessitate supposito: pculdubio pnia est necessaria supposito pctō mortali. Et pbat ista zelusio quadruplici medio. scz

Ratione.
Similitudine.
Auctoritate.
Exemplo.

¶ Ratio est triplex. f. naturalis/theologica/ legalis. **¶** Prima ratio ē naturalis. Contraria cōtrariis curant. Peccatus autē consistit in p̄lacētia volūtaris ad actū malū: ḡ curatio a languore spūali q̄ incurritur p̄ ipm actū/ consistit in displicētia eius dē act⁹. hec ē displicētia est pnia: igit rē. **¶** Secda theologialis est: qz pctm curari nō pot nisi p grā dei. Iuxta illud Ro. iij. Iustificati gratis p grā ipsi⁹. Pctm autē est offensa dei: q̄ directe opponit grē. Et hoc em̄ dicit aliq̄s alteri esse offensus qz repellit eū a grā sua. fm̄ b. Tho. pre. iij. q. lxxxv. ar. ij. Ergo p contrarios motus grā acquirūt/ q̄ mittat pctm. Sed pctm mortale p̄mittitur p appetitū ⁊ delectationem circa res creatas. ḡ oportet qz grā acquirat p aliqua penalia/ quib⁹ affligat p hoc qz peccauit. Et hec penalis afflictio ē pnia. **¶** In dicit pnia quasi pene tēctio. **¶** In apls. ij. Loz. vii. Que fm̄ deū tristitia est pniaz in salutē stabilez operaf. **¶** Tertia ratio est legalis: qz de iure ciuili ⁊ canonico est/ qz ille qui offendit alium: nunq̄ ab eo veniā cōsequi meret/ nisi ei satisfactat de culpa. vt in regula. Pctm nō remittit/ nisi restituat ablatū. de reg. iu. lib. vj. ruij. q. vj. c. si res aliena. ⁊. c. cu tu. de vsur. Et etiā qz nullm malū transit impunitū. vt. ff. ad. laquil. l. ita vulneratus. et. ff. de iudic. c. i. l. si long⁹. §. j. ⁊. ff. de noralib. l. iij. §. c. i. dñs. ⁊. l. de defen. ciu. l. p oēs. ⁊. c. vt fame. d. sen. c. rēo. dic vt ibi. Et publice vtilitatz interit ne crimina remaneāt impu-

nita. Pctō. Satisfacere em̄ nō pot quis alteri offenso / donec sibi placet offensa. multomin⁹ pot quis satisfacere dō/ donec volūtas adheret pctō. Oportet ḡ qz offensa displiceat: ⁊ sic idē qd pri⁹. Et cōfirmatur rō ex hoc qz ordo diuine iusticie ⁊ bonitatis ne requirit vt pctō pena reddat. Parz rō. He autē rōnes p̄tinent ad pniā/ p̄t est virt⁹ vel p̄tūctis act⁹. Sz de ea vt ē factum dicit infra cū agez de offēnsō. **¶** Similitudo dat a doctozib⁹ de naufragio. post qd naufragates nullū hnt remediū salutis nisi accipere aliquā tabulā ⁊ c. Sic in pposito dñs ⁊ saluator noster Iesus x̄s rōbz mag⁹ pulchrā nauim ad nauigandū ad portum supne hierl'm secure. f. p inocētiā ⁊ q̄cūqz in ista nauigauit recte: vt p̄go gloriosa ⁊ pueri innocētes: vadūt ad paditūz. Sap. xiiij. Trāseuntes mare per ratem liberati sunt. In hanc nauim intrauit saluator noster. **¶** Dat. viij. Ascendēte iesu in nauiculā/ discipuli autē discipuli ei⁹. **¶** c. h̄iam nouit baptizati. Hec nauis naufragiū patit: vel i pulu vti supbie et vanitatis/ vel superbia/ rursē ⁊ carnalitaris: vel impulsu auaricie ⁊ cupiditatz: ⁊ tot in istis piculis perent/ qz de. c. milib⁹ vn⁹ nō trāssert cū ista nauim nocētie baptismal. Jo qlibet pctō: vt red currere ad tabulā si vult se saluare: clamando ad deū ex cordis cōtrictōe dīcēdo cū p̄. Saluū me fac de⁹: qm̄ itrauerūt aq̄ vltz ad aiāz meā ⁊ c. Et h̄ dicit oēs doctoz ⁊ theolog⁹ ⁊ canonistē: ⁊ p̄terim Hiero. Pnia est scda tabula post naufragiū. Et etiā mag⁹ sen. in. iij. di. xiiij. Ad hoc fact de pe. di. j. c. multiplex. ⁊. c. scda tabula. et c. sup tribus. Dicit autē scda tabula resp̄ctū p̄me/ q̄ est baptism⁹. Prima tamē est ante naufragiū pcti mortalis. Secda p̄o est post naufragiū. Vel dic qz duo sūt naufragia. Primum est respectu iusticie cōiugalis q̄ fuit perita p pctm Adē. Ro. v. Per vnū hoiem pctm intrauit in mundū ⁊ p pctm mors. Et iō de⁹ ordinauit pniā tabulā post naufragiū: q̄ est inocētie baptismalis. ⁊ istd naufragiū fuit generale. **¶** In Aug. In Adam oēs peccauerūt ⁊ c. Scdm̄ est naufragiū p̄culare. f. peccati mortalis: p qd fragit tabula. f. inocētie baptismalis. Et iō diuina bonitas ordinauit